

LV-Kostenaufstellung

Gewerkeschätzung (GWS)

Projekt

21-Okt-78c

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU

Bauvorhaben

Umbau und Erweiterung

Kita St. Matthäus

Wilhelm-Busch-Weg 4

49163 Bohmte / Hunteburg

Bauherr

Ev. Kirchengemeinde

St. Matthäus

Hauptstr. 8

49163 Hunteburg

Bauleitung

Auswertung nach

Gewerkstruktur

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	3.606.837,00 EUR
- zzgl. MwSt:	685.299,03 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>4.292.136,03 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 8

LV-Kostenaufstellung

Planverfasser ...
Wiekowski Architekten
Porschestr. 6c
49134 Wallenhorst

Tel.: 05407 / 803240

info@wiekowski.de

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Gewerkeschätzung (GWS)

- **Gesamt, Netto:** **3.606.837,00 EUR**
 - zzgl. MwSt: 685.299,03 EUR
 - **Gesamt, Brutto:** **4.292.136,03 EUR**

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.:

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01	Gebäude pauschal / GU			2.271.760,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			2.703.394,40
01	Titel - Gebäude / TGA / Inneneinrichtung / Aussen			2.271.760,00
01.01	Bereich - Gebäude			1.499.200,00
01.01.1	Unbenannt - Baustelleneinrichtung			35.000,00
01.01.1.1	Baustelleneinrichtung	1 Stk	35.000,00	35.000,00
01.01.2	Unbenannt - Erdarbeiten / Entwässerungsarbeiten			96.000,00
01.01.2.1	Erdarbeiten	1 Stk	96.000,00	96.000,00
01.01.3	Unbenannt - Herrichten/Rodungen			16.900,00
01.01.3.1	Herrichten / Rodung	1 Stk	16.900,00	16.900,00
01.01.4	Unbenannt - Rohbau			118.000,00
01.01.4.1	Rohbau / Bodenplatte / Treppe / Gerüst	1 Stk	118.000,00	118.000,00
01.01.5	Unbenannt - Holzbau			475.000,00
01.01.5.1	Holzbau / Dach / Fassade	1 Stk	475.000,00	475.000,00
01.01.6	Unbenannt - Technikraum			45.000,00
01.01.6.1	Technikraum für separate Heizung	1 Stk	45.000,00	45.000,00
01.01.7	Unbenannt - Fenster			124.200,00
01.01.7.1	Fenster / Sonnenschutz	1 Stk	124.200,00	124.200,00
01.01.8	Unbenannt - Innenausbau			589.100,00
01.01.8.1	Innenwände / Türen / etc.	1 Stk	589.100,00	589.100,00
01.02	Bereich - Haustechnik			419.200,00
01.02.1	Unbenannt - Heizung / Sanitär / Lüftung			268.000,00
01.02.1.1	Heizung / Sanitär / Lüftung	1 Stk	268.000,00	268.000,00
01.02.2	Unbenannt - Elektro			151.200,00
01.02.2.1	Elektro	1 Stk	151.200,00	151.200,00
01.03	Bereich - Inneneinrichtung			168.360,00
01.03.1	Unbenannt - Krippengruppe 1			49.260,00
01.03.1.1.1	Fläschchenküche	1 Stck	5.000,00	5.000,00
01.03.1.1.2	Tresenschrank	1 Stk	1.200,00	1.200,00
01.03.1.1.3	Spielschrank	3 Stk	1.500,00	4.500,00
01.03.1.1.4	Spielpodest	1 Stk	4.000,00	4.000,00
01.03.1.1.5	Lesecke	1 Stk	2.500,00	2.500,00
01.03.1.1.6	Fünfeck-Tisch, klein	2 Stk	700,00	1.400,00
01.03.1.1.7	Fünfeck-Tisch, gross	1 Stk	820,00	820,00
01.03.1.1.8	Kinderstühle	16 Stk	90,00	1.440,00
01.03.1.1.9	Stühle Betreuer	2 Stk	150,00	300,00
01.03.1.1.10	Kletterwand	1 Stk	800,00	800,00
01.03.1.1.11	Spiegel	1 Stk	250,00	250,00
01.03.1.1	Unbenannt - Gruppenraum KG 1			22.210,00
01.03.1.2.1	Kinderbettchen	16 Stk	500,00	8.000,00
01.03.1.2.2	Einbauschränk Schlafraum Kindergarten	1 Stck	1.000,00	1.000,00
01.03.1.2.3	Schlafwache	2 Stk	250,00	500,00
01.03.1.2.4	Kleiner Tisch	1 Stk	150,00	150,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01.03.1.2	Unbenannt - Ruheraum KG1			9.650,00
01.03.1.4.1	Sitz- und Ankleideinsel	2 Stk	1.500,00	3.000,00
01.03.1.4.2	Schuhregal/ Sitzbank für 11 Personen	1 Stck	1.800,00	1.800,00
01.03.1.4.3	Garderobe für 11 Personen	1 Stck	1.800,00	1.800,00
01.03.1.4.4	Schuhregal/ Sitzbank für 5 Personen	1 Stk	1.400,00	1.400,00
01.03.1.4.5	Garderobe für 5 Personen	1 Stck	1.400,00	1.400,00
01.03.1.4.6	Garderobe für 8 Kinder Schmutzzone	2 Stck	2.200,00	4.400,00
01.03.1.4.7	Abtrennung zwischen Schmutzzone und Garderobe	2 Stk	1.800,00	3.600,00
01.03.1.4	Unbenannt - Garderobe			17.400,00
01.03.2	Unbenannt - Krippengruppe 2			49.260,00
01.03.2.1.1	Fläschchenküche	1 Stck	5.000,00	5.000,00
01.03.2.1.2	Tresenschrank	1 Stk	1.200,00	1.200,00
01.03.2.1.3	Spielschrank	3 Stk	1.500,00	4.500,00
01.03.2.1.4	Spielpodest	1 Stk	4.000,00	4.000,00
01.03.2.1.5	Lesecke	1 Stk	2.500,00	2.500,00
01.03.2.1.6	Fünfeck-Tisch, klein	2 Stk	700,00	1.400,00
01.03.2.1.7	Fünfeck-Tisch, gross	1 Stk	820,00	820,00
01.03.2.1.8	Kinderstühle	16 Stk	90,00	1.440,00
01.03.2.1.9	Stühle Betreuer	2 Stk	150,00	300,00
01.03.2.1.10	Kletterwand	1 Stk	800,00	800,00
01.03.2.1.11	Spiegel	1 Stk	250,00	250,00
01.03.2.1	Unbenannt - Gruppenraum KG 1			22.210,00
01.03.2.2.1	Kinderbettchen	16 Stk	500,00	8.000,00
01.03.2.2.2	Einbauschränk Schlafraum Kindergarten	1 Stck	1.000,00	1.000,00
01.03.2.2.3	Schlafwache	2 Stk	250,00	500,00
01.03.2.2.4	Kleiner Tisch	1 Stk	150,00	150,00
01.03.2.2	Unbenannt - Ruheraum KG1			9.650,00
01.03.2.4.1	Sitz- und Ankleideinsel	2 Stk	1.500,00	3.000,00
01.03.2.4.2	Schuhregal/ Sitzbank für 11 Personen	1 Stck	1.800,00	1.800,00
01.03.2.4.3	Garderobe für 11 Personen	1 Stck	1.800,00	1.800,00
01.03.2.4.4	Schuhregal/ Sitzbank für 5 Personen	1 Stk	1.400,00	1.400,00
01.03.2.4.5	Garderobe für 5 Personen	1 Stck	1.400,00	1.400,00
01.03.2.4.6	Garderobe für 8 Kinder Schmutzzone	2 Stck	2.200,00	4.400,00
01.03.2.4.7	Abtrennung zwischen Schmutzzone und Garderobe	2 Stk	1.800,00	3.600,00
01.03.2.4	Unbenannt - Garderobe			17.400,00
01.03.3	Unbenannt - Regelgruppe 1			49.950,00
01.03.3.1.1	Tresenschrank	1 Stk	1.200,00	1.200,00
01.03.3.1.2	Spielschrank	3 Stk	1.500,00	4.500,00
01.03.3.1.3	Aufbewahrungsschrank inkl Klapptisch	1 Stk	3.000,00	3.000,00
01.03.3.1.4	Aufbewahrungsschrank inkl WT-Vorrichtung	1 Stk	3.000,00	3.000,00
01.03.3.1.5	Spielpodest	1 Stk	4.500,00	4.500,00
01.03.3.1.6	Fünfeck-Tisch, klein	2 Stk	700,00	1.400,00
01.03.3.1.7	Fünfeck-Tisch, gross	1 Stk	820,00	820,00
01.03.3.1.8	Kinderstühle	12 Stk	90,00	1.080,00
01.03.3.1.9	Trennwand Bällebad	1 Stck	3.200,00	3.200,00
01.03.3.1	Unbenannt - Gruppenraum RG 1			22.700,00
01.03.3.2.1	Aufbewahrungsschrank Lesebereich	1 Stk	2.500,00	2.500,00
01.03.3.2.2	Schlafpodest	1 Stk	3.750,00	3.750,00
01.03.3.2	Unbenannt - Ruheraum RG 1			6.250,00
01.03.3.3.1	Sitz- und Ankleideinsel	2 Stk	1.500,00	3.000,00
01.03.3.3.2	Schuhregal/ Sitzbank für 11 Personen	1 Stck	1.800,00	1.800,00
01.03.3.3.3	Garderobe für 11 Personen	1 Stck	2.400,00	2.400,00
01.03.3.3.4	Schuhregal/ Sitzbank für 14 Personen	1 Stk	2.400,00	2.400,00
01.03.3.3.5	Garderobe für 14 Personen	1 Stck	2.400,00	2.400,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01.03.3.3.6	Holzbalkenkonstruktion für Aufhängung	1 Stk	1.000,00	1.000,00
01.03.3.3.7	Garderobe für 7 Kinder Schmutzzone	2 Stck	2.200,00	4.400,00
01.03.3.3.8	Abtrennung zwischen Schmutzzone und Garderobe	2 Stk	1.800,00	3.600,00
01.03.3.3	Unbenannt - Garderobe			21.000,00
01.03.4	Unbenannt - Intensivraum Krippe			2.970,00
01.03.4.1.1	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	1.300,00	1.300,00
01.03.4.1.2	Klapptisch	1 Stk	400,00	400,00
01.03.4.1.3	Kinderstühle	3 Stk	90,00	270,00
01.03.4.1.4	Sofa	1 Stk	1.000,00	1.000,00
01.03.4.1	Unbenannt - Intensivraum			2.970,00
01.03.5	Unbenannt - Intensivraum Regelgruppe			2.970,00
01.03.5.1.1	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	1.300,00	1.300,00
01.03.5.1.2	Klapptisch	1 Stk	400,00	400,00
01.03.5.1.3	Kinderstühle	3 Stk	90,00	270,00
01.03.5.1.4	Sofa	1 Stk	1.000,00	1.000,00
01.03.5.1	Unbenannt - Intensivraum			2.970,00
01.03.6	Unbenannt - Sanitärräume			13.350,00
01.03.6.1	Wickeltisch RG	1 Stk	1.800,00	1.800,00
01.03.6.2	Wickeltisch KG	2 Stk	4.800,00	9.600,00
01.03.6.3	Regale/Schrank	3 Stk	650,00	1.950,00
01.03.7	Unbenannt - Allgemein			600,00
01.03.7.1	Infowand	1 Stk	600,00	600,00
01.04	Bereich - Aussenanlagen			185.000,00
01.04.1	Unbenannt - Aussenanlagen			185.000,00
01.04.1.1	Befestigte Flächen / Zaun / Spielplatz	1 Stk	185.000,00	185.000,00
02	Umbau Bestand			473.077,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			562.961,63
01	Titel - Rohbauarbeiten			114.258,00
01.01	Bereich - Rohbauarbeiten Bestand			114.258,00
01.01.1	Unbenannt - Abbruch- und Rückbauarbeiten Allgemeine...			35.470,00
01.01.1.1	Staubschutzwände bestehend aus Holzrahmen mit	50 qm	29,00	1.450,00
01.01.1.2	Fußbodenschutz bestehend aus Vlies oder Folienauslage,	100 qm	26,00	2.600,00
01.01.1.3	Abbruch von Türen	15 Stck	35,00	525,00
01.01.1.4	Fensterelemente, abrechen	6 Stk	50,00	300,00
01.01.1.5	Abbruch Fensterbänke	12 m	20,00	240,00
01.01.1.6	Abbruch Bodenfliesen	55 m ²	12,00	660,00
01.01.1.7	Abbruch Wandfliesen	50 m ²	12,00	600,00
01.01.1.8	Abbruch Bodenbelag Textil, Lino etc.	90 m ²	11,00	990,00
01.01.1.9	Abbruch Zementestrich	90 m ²	15,00	1.350,00
01.01.1.10	Abbruch Innenputz	90 m ²	12,00	1.080,00
01.01.1.11	Abbruch von tragendem und nichttragendem Mauerwerk	15 m ³	125,00	1.875,00
01.01.1.12	Diamantschneidegerät für die zuvor genannten Arbeiten	4 Stk	800,00	3.200,00
01.01.1.13	Schlitz in Mauerwerk, t=10cm, bis 400cm ²	20 m	60,00	1.200,00
01.01.1.14	Schlitz in Mauerwerk, t=10cm, bis 100cm ²	20 m	50,00	1.000,00
01.01.1.15	Schlitz schließen, einseitig	20 m	19,00	380,00
01.01.1.16	Schlitz schließen, beidseitig	20 m	26,00	520,00
01.01.1.17	Abbruchpauschale Übergang	1 Psch	8.000,00	8.000,00
01.01.1.18	Abbruchpauschale Sanitärräume für Bewegungsraum	1 Psch	5.000,00	5.000,00
01.01.1.19	Reserveposition	1 Psch	4.500,00	4.500,00
01.01.2	Unbenannt - Arbeiten an vorh. Substanz			75.730,00
01.01.2.1	Schließen von vorhandenen Fenster- und Türöffnungen	6 Stck	240,00	1.440,00
01.01.2.2	Beimauern von Leibungen	2 m ³	155,00	310,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01.01.2.3	Innenwandputz, Kleinflächen	20 Stck	28,00	560,00
01.01.2.4	Innenwandputz (Kalkzementmörtel)	350 m²	12,00	4.200,00
01.01.2.5	Eckschutzschienen	50 m	4,50	225,00
01.01.2.6	Holzwoleleichtbauplatte	40 m	18,00	720,00
01.01.2.7	Putzbewehrung aus Gittergewebe	40 m²	7,00	280,00
01.01.2.8	Schlitzte und Fehlstellen füllen	100 m	20,00	2.000,00
01.01.2.9	KS 12-1,6-2 DF, II, 11,5	30 m²	51,00	1.530,00
01.01.2.10	Öffnungen, 11,5 cm, Überdeckungen gesondert	1 Stk	29,00	29,00
01.01.2.11	Öffnung überdecken, KS-Sturz 11,5 cm	1,5 m	28,00	42,00
01.01.2.12	Mauerwerk, 17,5 cm, KS 12 / 1,8 / MG II a	95 m²	61,00	5.795,00
01.01.2.13	Öffnungen anlegen, 17,5 cm	3 Stk	29,50	88,50
01.01.2.14	Öffnung überdecken, KS-Sturz 17,5 cm	6 m	29,50	177,00
01.01.2.15	Mauerwerk, 24 cm, KS 12 / 1,8 / MG II a	2 m²	86,00	172,00
01.01.2.16	Anlegen von Türöffnungen MW 24	1 Stck	35,00	35,00
01.01.2.17	Öffnung überdecken, KS-Sturz 24 cm	1,5 m	35,00	52,50
01.01.2.18	Dämmstoff, Polystyrol-Hartschaum, 4 cm	60 m²	19,50	1.170,00
01.01.2.19	Profilstahl S 235, grundiert	2,5 t	6.000,00	15.000,00
01.01.2.20	Reserveposition	1 Psch	5.000,00	5.000,00
01.01.2.21	Baufolie, Material: PE	18 m²	2,00	36,00
01.01.2.22	Perimeterdämmung, 80 mm,	18 m²	26,00	468,00
01.01.2.23	Ortbeton, als Sauberkeitsschicht	18 m³	120,00	2.160,00
01.01.2.24	Ortbeton der Einzelfundamente	1,5 m³	155,00	232,50
01.01.2.25	Ortbeton der Streifenfundamente	5 m³	150,00	750,00
01.01.2.26	Ortbeton der Sohlplatte	18 m²	65,00	1.170,00
01.01.2.27	Ortbeton der Deckenplatte	18 m²	155,00	2.790,00
01.01.2.28	Ortbeton der Podeste	2 Stk	850,00	1.700,00
01.01.2.29	Ortbeton der Treppe	1 Stk	2.500,00	2.500,00
01.01.2.30	Beton C 25/30 Attika 20/55	18 m	15,00	270,00
01.01.2.31	Normalschalung, Streifenfundamente	25 m²	45,00	1.125,00
01.01.2.32	Randschalung, Bodenplatte	24 m²	50,00	1.200,00
01.01.2.33	Normalschalung, Einzelfundamente	2,5 m²	45,00	112,50
01.01.2.34	Normal-Schalung, Deckenplatten	18 m²	55,00	990,00
01.01.2.35	Normal-Schalung, Attika	10 m²	55,00	550,00
01.01.2.36	Baustahl Bst 500 (A)M,	1 t	2.800,00	2.800,00
01.01.2.37	Baustahl Bst 500 (A)S,	1 t	2.800,00	2.800,00
01.01.2.38	Profilstahl S 235, grundiert	2 t	6.000,00	12.000,00
01.01.2.39	Kleineisenteile	0,5 t	6.500,00	3.250,00
01.01.5	Unbenannt - Abdichtungsarbeiten			288,00
01.01.5.1	Reinigung von Flächen	10 m²	1,50	15,00
01.01.5.2	Voranstrich für Abdichtungen	10 m²	3,80	38,00
01.01.5.3	Abdichtung auf Voranstrich	10 m²	19,00	190,00
01.01.5.4	Zulage zu Abdichtung	5 m	9,00	45,00
01.01.7	Unbenannt - Nachweiseleistungen			2.770,00
01.01.7.1	Stunden eines Vorarbeiters	1 Std.	-	-
01.01.7.2	Stunden eines Facharbeiters	25 Std.	52,00	1.300,00
01.01.7.3	Stunden eines Helfers	30 Std.	49,00	1.470,00
02	Titel - Dachdeckerarbeiten Umbau			95.000,00
02.01	Bereich - Dachdecker- und Klempnerarbeiten Umbau			95.000,00
02.01.1	Unbenannt - Umbau OG			95.000,00
02.01.1.1	Flachdachpauschale	1 Stk	12.000,00	12.000,00
02.01.1.2	Steildachpauschale	1 Stk	65.000,00	65.000,00
02.01.1.6	Trockenbauspanschale	1 Stk	18.000,00	18.000,00
03	Titel - Estricharbeiten Umbau			8.779,00
03.01	Bereich - Estricharbeiten			6.759,00
03.01.1	Zulage größere Unebenheiten	20 m²	1,20	24,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
03.01.2	Untergrund vorbereiten	80 m ²	6,00	480,00
03.01.3	Feuchtigkeitssperre	80 m ²	1,50	120,00
03.01.4	Dämmung 50mm, EG-OG	80 m ²	15,00	1.200,00
03.01.5	Zementestrich, 50 mm, Kleinflächen	15 m ²	18,00	270,00
03.01.6	Reparatur Estrichflächen	50 m ²	75,00	3.750,00
03.01.7	Zulage Mehr-/Minderstärke 5 mm	15 m ²	0,60	9,00
03.01.8	Zulage Trocknungsbeschleuniger	80 m ²	5,00	400,00
03.01.9	Kellenschnitt	10 m	0,60	6,00
03.01.10	Fugenausbildung	10 m	7,00	70,00
03.01.11	Zulage Höhenunterschiede	10 m	3,50	35,00
03.01.12	kraftschlüssiges Verschließen von Rissen	25 m	8,00	200,00
03.01.13	Randabschalung Estrich	15 m	13,00	195,00
03.02	Bereich - Nachweisleistungen			2.020,00
? 03.02.1	Stunden eines Vorarbeiters	1 Std.	-	-
03.02.2	Stunden eines Facharbeiters	20 Std.	52,00	1.040,00
03.02.3	Stunden eines Helfers	20 Std.	49,00	980,00
04	Titel - KS- und Verglasungsarbeiten Umbau			43.340,00
04.01	Bereich - Fenster und Türen			17.690,00
04.01.1	Pos. 1, KS-Fenster-Element 1,00 x 4,50	2 Stk	2.300,00	4.600,00
04.01.2	Pos. 2, KS-Fenster-Element, 1,00 x 1,50	6 Stk	750,00	4.500,00
04.01.3	Pos.3, KS-Fenster-Element, Gaubenelement 6,50 x 1,40	1 Stk	4.500,00	4.500,00
04.01.4	Pos.4, KS-Fenster-Element, Gaubenelement 2,10 x 1,40	1 Stk	1.200,00	1.200,00
04.01.5	Pos.5, KS-Fenster-Element, Gaubenelement 1,80 x 1,40	1 Stk	1.000,00	1.000,00
04.01.6	Fußpunkte Fenster	63 m	30,00	1.890,00
04.02	Bereich - Sonnenschutz Gruppen neu			20.700,00
04.02.1	Raffstore (Motor) 2600 x 2260 mm	4 St	1.100,00	4.400,00
04.02.2	Kaffstore (Motor) 1000 x 2260 mm	16 St	950,00	15.200,00
? 04.02.3	Öffnungs- und Verschlussüberwachung	1 Stk	95,00	-
04.02.4	Wisotronic 1-Kanal - UP	1 Stck	600,00	600,00
04.02.5	Inbetriebnahme und Einweisung	1 pschl	500,00	500,00
04.03	Bereich - Fensterbänke			4.950,00
04.03.1	Fensterbank Aluminium	110 m	45,00	4.950,00
05	Titel - Innentüren Umbau			10.400,00
05.1	Türen 1,00 x 2,13 inkl. Beschläge	5 Stk	800,00	4.000,00
05.2	Zugangstür Sozialraum	1 Stk	1.600,00	1.600,00
05.3	Türen TRH, Brandschutz 12,80 x 2,13 inkl. Beschläge	1 Stk	3.000,00	3.000,00
05.4	Tür TRH, Brandschutz 1,00 x 2,13 inkl. Beschläge	1 Stk	1.800,00	1.800,00
06	Titel - Bodenbeläge Umbau			7.440,00
06.01	Bereich - Bodenbelag Vinyl/Teppich			7.440,00
06.01.1	CM-Feuchtigkeitsmessung ausführen	4 Stk	95,00	380,00
06.01.2	Untergrundvorbereitung	160 m ²	2,00	320,00
06.01.3	Estrichflächen spachteln	160 m ²	5,00	800,00
06.01.4	Bodenbelag Vinyl in Bahnen	160 m ²	23,00	3.680,00
06.01.5	Verschweißen des Bodenbelages der vorgeh. Pos.	160 m ²	4,00	640,00
06.01.6	Belagsabschluss- /trennschiene	15 m	18,00	270,00
06.01.7	Sockelleisten Kunststoff Holzkerne	120 m	7,00	840,00
06.01.8	Versiegelung/ Silikon	120 m	4,25	510,00
07	Titel - Schlosser- / Metallbauarbeiten			13.520,00
07.01	Bereich - Schlosserarbeiten allgemein			13.520,00
07.01.2	Treppengeländer innen	10 m	400,00	4.000,00
07.01.3	Handlauf Treppe innen	12 m	110,00	1.320,00
07.01.5	Brandschutzelement, Flur	2 Stk	4.100,00	8.200,00
08	Titel - Maler- und Tapezierarbeiten Umbau			16.000,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
08.1	Malerarbeiten KG pauschal	1 Psch	16.000,00	16.000,00
09	Titel - Heizungsanlagen			48.000,00
09.1	Ersatz Heizungsanlage Altbau	1 Stk	48.000,00	48.000,00
10	Titel - Sanitär WC-Anlagen			8.000,00
10.1	Schätzwert je Raum	2 Stk	4.000,00	8.000,00
11	Titel - Sanitär Küchen			4.000,00
11.1	Schätzwert je Küche	1 Stk	4.000,00	4.000,00
12	Titel - Starkstromanlagen			19.000,00
12.1	Schätzwert OG	1 Stk	14.000,00	14.000,00
12.2	Schätzwert Neubauteil	1 Stk	5.000,00	5.000,00
13	Titel - Inneneinrichtung			37.340,00
13.01	Bereich - Sozialräume / Personal			15.200,00
13.01.1	Esstisch Sozialraum mit 8 Stühlen	1 Stk	2.400,00	2.400,00
13.01.2	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	2.500,00	2.500,00
13.01.3	Teeküche	1 Stck	5.500,00	5.500,00
13.01.4	Personalgarderobe 8 Personen	1 Stck	4.800,00	4.800,00
13.02	Bereich - Besprechung			12.600,00
13.02.1	Besprechungstisch mit 8 Stühlen	2 Stk	2.300,00	4.600,00
13.02.2	Teeküche	1 Stck	5.500,00	5.500,00
13.02.3	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	2.500,00	2.500,00
13.03	Bereich - Intensivraum			2.970,00
13.03.1	Unbenannt - Intensivraum			2.970,00
13.03.1.1	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	1.300,00	1.300,00
13.03.1.2	Klapptisch	1 Stk	400,00	400,00
13.03.1.3	Kinderstühle	3 Stk	90,00	270,00
13.03.1.4	Sofa	1 Stk	1.000,00	1.000,00
13.04	Bereich - Intensivraum groß			5.870,00
13.04.1	Unbenannt - Intensivraum groß			5.870,00
13.04.1.1	Aufbewahrungsschrank	1 Stk	1.300,00	1.300,00
13.04.1.2	Klapptisch	1 Stk	400,00	400,00
13.04.1.3	Kinderstühle	3 Stk	90,00	270,00
13.04.1.4	Spielpodest	1 Stk	2.900,00	2.900,00
13.04.1.5	Sofa	1 Stk	1.000,00	1.000,00
13.05	Bereich - Sanitärräume			700,00
13.05.3	Regale/Schrank	2 Stk	350,00	700,00
14	Titel - Aussenanlagen			48.000,00
14.01	Bereich - Aussenanlagen			48.000,00
14.01.1	Aussenanlagenpauschale	1 Psch	48.000,00	48.000,00
03	Sicherheitspauschale			330.000,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			392.700,00
01	Titel - Sicherheitspauschale			330.000,00
01.1	Sicherheitspauschale 10%	1 Psch	330.000,00	330.000,00
04	Nebenkosten psch			532.000,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			633.080,00
01	Titel - Nebenkosten			532.000,00
01.1	Nebenkosten 20 %, (Statik, Faching., Architekt,...)	1 Psch	532.000,00	532.000,00

LV-Kostenaufstellung

Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU (21-Okt-78c)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
Gesamtsumme: Erweiterung Kita Hunteburg 3 Gruppen GU				
Gesamt, Netto:				3.606.837,00 EUR
zzgl. MwSt:				685.299,03 EUR
<u>Gesamt, Brutto:</u>				<u>4.292.136,03 EUR</u>